- 1 -

诸暨市农业农村局
诸农函〔2019〕48 号

关于公布 2019 年度提升发展现代农业
产业储备入库项目的函

各镇乡（街道）农业公共服务中心：

根据诸暨市农业农村局、诸暨市自然资源和规划局、诸暨市

财政局《关于组织申报诸暨市 2019 年度提升发展现代农业产业

储备项目的通知》（诸农发〔2019〕58 号）等文件精神，经业

主自主申报、镇乡（街道）推荐，业务站所（科室）审核，党组

讨论以及公示等相关程序，共确定 2019 年度提升发展现代农业

产业储备入库项目 28 个，现予以公布。

特此函告。

附件：2019年度提升发展现代农业产业储备入库项目汇总表

诸暨市农业农村局

2019年11月4日

抄送：市纪委、市监委派驻第四纪检监察组，陈军卫副市长，

寿晓东副主任。

诸暨市农业农村局办公室 2019 年 11 月 4 日印发

- 2 -

附件:

2019 年度提升发展现代农业产业储备入库项目汇总表

单位：万元

序

号

镇乡

（街道）
项目名称 建设单位

联系人及电

话
建设地点 建设主要内容

计划总

投资

拟申请

财政补

助

自筹

1
东白湖

镇

2019 年省级高产优质旱

粮生产示范基地建设

诸暨市竑祚农业

发展有限公司

吴哉良

15068983866
琴察村

示范基地 230 亩，新建基地道路 1260 米，新

建基地仓库及管理用房 200 平方米以及三新

技术推广等基础设施建设。

51.9 36 15.9

2 五泄镇
洋塘粮食功能区提标改

造建设
五泄镇人民政府

项田斌

13961573356
洋塘村

功能区面积 480 亩，新建三面光渠道 755 米，

机耕路 120 米，修建泵站 1 个，农用电 500

米，新建下田机坡 3处等农田基础设施建设。

24 24 0

3 五泄镇
红枫岭粮食功能区提标

改造建设
五泄镇人民政府

项田斌

13961573356
红枫岭村

功能区面积 560 亩新，建三面光渠道 1600米，

修建农用电 100 米，新建农机坡道 2处。
28 28 0

4
山下湖

镇

东江新村粮食生产功能

区提标改造建设项目

山下湖镇人民政

府

陈豪明

13819597111
东江新村

功能区面积 1023 亩，新建机耕路 1900 米，

排水渠 900 米；下田机埠 25 个，泵站 1座等

农田基础设施建设。

200 200 0

5 枫桥镇
2019 年浙江省面源污染

监测项目

浙江永宁弟兄农

业开发有限公司

俞金美

18758516597
永宁村

购置采样设备一批、支付监测运行费、维修

恢复费、农资费、劳务费。
16 16 0

6 枫桥镇

诸暨市枫桥镇杜黄新村

农田氮磷生态拦截沟渠

建设项目

诸暨市枫桥镇杜

黄新村股份经济

合作社

王海军

13989510531

杜黄新村

三贡塘

沟渠清淤，建设拦截坝、沉泥池，购置反硝

化除磷装置、生态透水坝、生态浮床、沉水

植物、挺水植物、底栖动物、绿色防控植物、

水质水量监测装置等设备，支付设计费及调

试费。

36 36 0

7
暨南街

道

暨南街道沿江新村农田

氮磷生态拦截沟渠建设

暨南街道沿江新

村村股份经济合

作社

芦燕 沿江新村 建设拦截坝、透水坝一套。 12 12 0

- 3 -

8
浣东街

道

浙江省农机综合服务中

心建设

浙江吉峰农业科

技服务有限公司

朱小玉

13587306800

浣东街道

大豪路2号

建设机库及维修车间 800 平方米，培训教室

80 平方米，购置维修设施设备，维修能力参

照达到“二级农业机械综合维修点”要求，

培训能力达到一次性培训 50 人以上；购置大

中型耕作拖拉机 4台，乘坐式水稻插秧机 6

台，植保飞机 4台，联合收割机 3台，其它

农机具若干台。

165 100 65

9
浣东街

道

诸暨朝雾山黄金茶基地

建设

浙江朝雾山农业

科技有限公司

斯董钧

13575596851

火烧吴村

王家坞底

提升黄金茶基地 600 亩。新建避雨大棚 2400

平方米，新建蓄水池 6000 立方米，扩建水泥

硬化路面 1300平方米，三面光排水沟 500米。

200.2 100 100.2

10 东和乡
诸暨东和农产品基地建

设

诸暨市和美农业

开发有限公司

刘桃霞

15925827677

十里坪村

宣家

新建农产品基地 50 亩。新建操作道 650 平方

米，新建 35-70cm 沟渠 175 米，新建 70cm 及

以上沟渠 650 米，整理场地 400 平方米，新

建 GLP-832 连栋大棚 3840 平方米，GP-832 标

准大棚 1360 平方米，肥水同灌及配套设施 15

亩，蓄水池 50 立方米，废弃物处理池 50 立

方米，杀虫灯 2盏，粉碎机 1台。

109.4 54.7 54.7

11
陶朱街

道

诸暨苍象湖水果基地建

设

诸暨市苍象湖果

蔬专业合作社

俞满祥

13588181739
联合村

提升水果基地 60 亩（红美人柑橘、猕猴桃、

葡萄）。新建 GLP832 型连栋大棚（含电动卷

膜）22000 平方米。

220 100 120

12 店口镇
诸暨农伯伯水果基地建

设

浙江农伯伯农业

开发有限公司

金建海

13682081739

檀溪村凤

山脚下

新建水果基地 65 亩（红美人柑橘、梨、桃）。

新建 GLP832 型连栋大棚（含电动卷膜）12291

平方米，喷滴灌 60 亩，杀虫灯 13 盏，道路

硬化（12厘米及以上）441平方米，沟渠（35-70

厘米）991 米，沟渠（70 厘米及以上）952 米。

238.6 100 138.6

13 姚江镇 诸暨益腾葡萄基地建设
诸暨市益腾家庭

农场

寿钢华

18106803828

紫草坞村

荷叶畈

提升水果基地 50 亩（葡萄）。搭建 GLP832

型连栋大棚（含电动卷膜）20646 平方米。
206.5 100 106.5

14 姚江镇 诸暨汤尧葡萄基地建设 汤尧
汤尧

13216458998

紫草坞村

张黄新桥

头

提升水果基地 50 亩（葡萄）。新建 GLP832

型连栋大棚（含电动卷膜）17316 平方米。
173.2 86.6 86.6

- 4 -

15 店口镇
诸暨长安山水果基地建

设

诸暨市长安山花

木场

斯明灯

18368528175

横阔村长

安山

新建水果基地 110 亩（桃子、杨梅、樱桃、

果桑、梨、李子）。新建水果避雨钢管大棚

6670 平方米，沟渠硬化（70 厘米及以上）1820

米,喷滴灌设施 80 亩，蓄水池(共 3个)90 立

方米，杀虫灯 6盏。

104.5 52.2 52.3

16 同山镇 诸暨禾沐水果基地建设
诸暨市禾沐高粱

专业合作社

吴航

15257576888

布谷村大

山脚和和

睦山茶山

新建水果基地 60 亩（砂糖橘、樱桃、桃子、

枇杷、李子）。新建水果避雨钢管大棚 33000

平方米，道路硬化（12 厘米及以上）3000 平

方米。

142.2 71.1 71.1

17 浬浦镇 诸暨和菁药材基地建设
诸暨市和菁农业

开发有限公司

杨剑

15988280168

浬浦村、枫

林村等

已建有药材基地 457 亩，新建玻璃温室 15000

平方米。
900 450 450

18
暨南街

道

诸暨喜盈天水果基地建

设

浙江喜盈天农业

开发有限公司

潘海燕

13606856261

暨南街道

凤仪村娄

家坪

提升建设水果基地 200 亩。新建操作道 200

平方米，水管 600 米，三面光沟渠 100 米，

冷库 30 立方米，连栋大棚 600 平方米，微喷

设施（含水泵）50 亩，活动蓄水池 2000m³。

142.3 71.1 71.2

19
浣东街

道

诸暨市里联粮食深加工

项目

诸暨市里联农机

专业合作社

张必超

13587388734
章金新村

购置 60 吨碾米机 1 套、粮食存仓 2个、包装、

检测等设备。
205 60 145

20
应店街

镇

诸暨市朗园葡萄园葡萄

酒深加工

诸暨市朗园葡萄

园专业合作社

徐豪

18888769780

留下庄工

业区

新建年产 100 吨葡萄酒生产线，主要建设灌

装线一条，蒸馏设备一套，购置发酵不锈钢

罐、储存不锈钢罐、橡木桶等。

359.8 100 259.8

21
暨阳街

道
诸暨蓝莓精深加工项目

浙江蓝美生物技

术有限公司

许俊

18057577006

江龙村农

产品深加

工园区

新建蓝莓果干生产线 1条，包括购置烘干设

备、蒸汽真空浸糖锅、自动洗盘机等、推车

及操作平台、常压浸糖槽、储罐等。

273 81 192

22 赵家镇
诸暨越都全自动茶叶包

装流水线项目

诸暨市越都茶业

有限公司

匡丽英

17769748757

保安新村

宣店自然

村

新建茶叶年可包装2000吨成品的包装流水线

1条。包括茶叶灌装机、自动装盒机、智能三

维包装机，小三维包装机、工作台、输送带

等。

120 36 84

- 5 -

23 马剑镇
香卓铱原生态石斑鱼养

养殖项目

诸暨市香铱农业

科技有限公司

徐旺桢

18957563588
庆丰村

养殖面积 50 亩，养殖石斑鱼 60 万条，建造

设施用房 220 平方，深井 200 米，进排水系

统 500 米，道路硬化 300 平方米，建设电排

系统 1 套，净化设备 5套。

88.76 44 44.76

24 枫桥镇
诸暨市枫桥王祥养殖场

基础设施建设项目

诸暨市枫桥王祥

养殖场

王祥

13757541685
魏廉村

生猪存栏 500 头，建设自动化料线 3套，场

内送料车 2 辆，自动化猪舍 170 平方米等。
50.1 25 25.1

25
陶朱街

道

陶朱华隆标准化猪场改

扩建项目

诸暨市华隆牧业

养殖基地
方华隆

白门上村

里方自然

村

标准化猪舍改扩建 1350 平方米，购置安装冷

风机 17 套、定位栏 110 套、高床产房 40 套、

保育栏 40 套、自动刮粪机 2套。

181 90 91

26
陶朱街

道

陶朱佳旺现代农业提升

改造

暨市佳旺养殖有

限公司

俞成

13906751780

联合村花

山自然村

发酵饲料智能饲喂系统 3套、臭氧除臭系统 6

套
180 90 90

27
陶朱街

道

陶朱宏强猪场生物安全

提升项目

诸暨市宏强农业

开发有限公公司

俞红平

18357033116

汪家桥村

马鞍山地

块

新建消毒室 20 平方米、消毒池 50 平方米，

道路硬化 1200 平方米，围网 500 米，购置安

装冷风机 20 套、30T 污水处理一体机 1套、

消毒机 3台。

56.35 28 28.35

28 牌头镇
牌头丰盛羊场美丽牧场

提升建设

诸暨市丰盛畜禽

养殖有限公司

金秀娟

15267792928
义井村

标准化羊舍改建 1250 平方米，雨水分流管

2900 米，购置拌料机 1 台，拌料车 3 辆。
123.85 60 63.85